
Vánoční bleskový turnaj ŠK Loko Praha 2023 (16.ročník) 
 

Loni měl turnaj derniéru v SC Třebešín, letos zase premiéru ve FEL Dejvice. Že by nastala nová éra? 7x se 
hrál na Vltavské a 8x na Třebešíně, nyní tedy poprvé „ve škole“ v Dejvicích. A že to byl parádní turnaj! Na 
setkání přišlo 18 šachistů: Petr Pavlíček si přišel jen popřát s kolegy, předseda klubu Robert Kubíček se zase 
ujal organizace. A pojal to moderně, pomocí počítače a k tomu projektor s tabulkami skupin na tabuli, což  
zřejmě umožnilo vybavení učebny. Protože si přišlo zahrát 16 hráčů (7 členů a 9 hostů), mohl se rozjet turnaj 
na základní skupiny a finále A + B, obojí po 7 partiích, čili časově „v normě“. A pro jistotu tempo 5 minut bez 
přídavku. Byl použit model, který se hrál již ve 4.ročníku 2010. Letos byla sportovní stránka výraznější, hráči 
byli prostě nažhaveni na hru. Boje ale byly úporné a zvláště ve skupině B se o postup do finále A bojovalo až do posledního kola. Ale vše 

proběhlo (jako vždy) hladce. Po několika letech se Vánoční blicák opět započítával do seriálu 46.Putovního Koně a to takto: započítal se součet bodů ze skupin i 
finále, přihlédlo se také jaksi k větší „obtížnosti“ finále A, kde byly hráčům přidány ještě 2 body. Dárků bylo letos poméně, hráči jich přinesli jen pár.  V každém 
případě jsme se dobře pobavili, nakonec si popřáli k Vánocům i novému roku a spokojeni se rozešli. Tabulku (+ nějaké foto) najdete zde níže. PF 2024 ☺. Kml. 

 
Vánoční blicák (5 minut) v Dejvicích (FEL) 20.12.2023 

 

Konečné pořadí:   1.Trapl (Loko Praha)  2.Šindler (TJ Pankrác)  3.Smutný (LISA)  4.Větrovský (Loko Praha)  5.Šimeček (Loko Praha)  
6.Kamlach (Loko Praha)  7.Legkostup (Sokol Vršovice)  8.Hlaváček (Loko Praha)  9.Melmuk (Spartak Počátky)  10.Kříž Pavel (TJ Kobylisy)  
11.Frouz Petr (Lokomotiva Radlice)  12.Tejkal Jiří (ŠK Praha 4)  13.Košťál Zdislav (Loko Praha)  14.Krňák Vladimír (Sokol Vršovice)  
15.Juroš Zbyněk (Rapid Pardubice)  16.Sadil Petr (Loko Praha). (ELO FIDE v rapidu) 

 

Finále A (1978)      
 

poř. Vánoční blicák 2023 ELO 1 2 3 4 5 6 7 8 body b-celkem 
1 Trapl Dalibor 2032  1 0 1 ½ 1 1 1 5½ 10 
2 Šindler Michal 2212 0  1 0 1 1 1 1 5 9½ 
3 Smutný Jan 2214 1 0  ½ 1 1 0 1 4½ 9 
4 Větrovský Michal 1962 0 1 ½  ½ ½ 0 1 3½ 9½ 
5 Šimeček Bohumil 1937 ½ 0 0 ½  ½ 1 1 3½ 9½ 
6 Kamlach Miroslav 1997 0 0 0 ½ ½  1 1 3 7 
7 Legkostup Maxim 1770 0 0 1 1 0 0  0 2 6½ 
8 Hlaváček Ondřej 1702 0 0 0 0 0 0 1  1 5½ 

 
 

Finále B (1768)      
 
 

poř. Vánoční blicák 2023 ELO 1 2 3 4 5 6 7 8 body b-celkem 
9 Melmuk Petr 1967  ½ 1 1 1 1 1 1 6½ 10 
10 Kříž Pavel 1877 ½  ½ 1 1 1 1 1 6 10 
11 Frouz Petr 1720 0 ½  1 1 1 1 1 5½ 7½ 
12 Tejkal Jiří 1776 0 0 0  ½ 1 1 1 3½ 7 
13 Košťál Zdislav 1700 0 0 0 ½  1 1 1 3½ 4½ 
14 Krňák Vladimír 1700 0 0 0 0 0  1 1 2 3½ 
15 Juroš Zbyněk 1700 0 0 0 0 0 0  1 1 1½ 
16 Sadil Petr 1700 0 0 0 0 0 0 0  0 1½ 

 
 

Základní skupiny A (1860) + B (1886)      
 
 

Vánoční blicák 2023 1 2 3 4 5 6 7 8 body  Vánoční blicák 2023 1 2 3 4 5 6 7 8 body 
1.Větrovský Michal  ½ 1 1 ½ 1 1 1 6  1.Šindler Michal  ½ 1 1 1 0 1 0 4½ 
2.Šimeček Bohumil ½  ½ 1 1 1 1 1 6  2.Legkostup Maxim ½  ½ 1 1 ½ 0 1 4½ 
3.Hlaváček Ondřej 0 ½  ½ 1 1 ½ 1 4½  3.Trapl Dalibor 0 ½  1 0 1 1 1 4½ 
4.Smutný Jan 0 0 ½  1 1 1 1 4½  4.Kamlach Miroslav 0 0 0  1 1 1 1 4 
5.Melmuk Petr ½ 0 0 0  1 1 1 3½  5.Kříž Pavel 0 0 1 0  1 1 1 4 
6.Sadil Petr 0 0 0 0 0  1 ½ 1½  6.Tejkal Jiří 1 ½ 0 0 0  1 1 3½ 
7.Krňák Vladimír 0 0 ½ 0 0 0  1 1½  7.Frouz Petr 0 1 0 0 0 0  1 2 
8.Juroš Zbyněk 0 0 0 0 0 ½ 0  ½  8.Košťál Zdislav 1 0 0 0 0 0 0  1 

 

O pořadí (ve všech skupinách) v případě rovnosti bodů rozhodovalo:  1.vzájemná partie  2.S.B. 3.počet výher  4.los 
 

  
 

Vánoční blicák Loko Praha 2023. Vlevo hrací místnost, vpravo účastníci sledují výsledky. (foto: 12/23 Kml.).     


